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GUISANTES, PATATAS Y ZANAHORIA
CROQUETAS DE ESPINACAS

LUNES

NO LECTIVO

BROCOLI REHOGADO

TORTILLA DE PATATA

LECHUGA Y CEBOLLA
FRUTA

LECHUGA Y TOMATE
FRUTA

ARROZ CON TOMATE Y OREGANO

HUEVOS FRITOS

LECHUGA Y ESPARRAGOS

FRUTA

MARTES MIERCOLES

] L]

FESTIVO

JUDIAS VERDES CON ACEITE DE ROMERO
HAMBURGUESA DE LEGUMBRE A LA PLANCHA TORTILLA DE CALABACIN
PATATAS DADO LECHUGA Y MAiZ
FRUTA FRUTA

]

PASTA (INTEGRAL) CON SALSA DE CALABAZA CREMA DE VERDURAS CON COSTRONES DE

FILETE DE ABADEJO REBOZADO Eal
g CHILI DE FRIJOLES CON LEGUMBRETA Y
TOMATE CON OREGANO VERDURAS
FRUTA
YOGUR

2] 2]

CREMA DE CALABACIN Y COLIFLOR
GARBANZOS CON VERDURAS Y COUS COUS

ARROZ A LA CAZUELA CON VERDURAS
SALMON AL HORNO CON HIERBAS Y LIMON
5 TOMATE ALINADO Y PIMIENTO VERDE
FRUTA YOGUR

MACARRONES (INTEGRALES) CON CREMOSA
CREMA DE PUERROS

DE ALBAHACA
AR O LA RIOIANA GARBANZOS CON VERDURAS
ENSALADA DE LECHUGA, CEBOLLA Y TOMATE FRUTA
YOGUR

ALUBIAS BLANCAS CON JULIANA DE VERDURA

JUEVES
HE]

FESTIVO

]

ARROZ (INTEGRAL) CON TOMATE Y CEBOLLA
FILETE DE MERLUZA A LA MUSELINA DE AJO

ENSALADA DE LECHUGA Y REMOLACHA
YOGUR

ARROZ CON CALABACIN
HUEVOS CON TOMATE Y CHAMPINON
PATATA PANADERA
FRUTA

El

SOPA DE PASTA CON CALDO VEGETAL
REVUELTO DE CHAMPINON
ENSALADA ILUSTRADA
FRUTA

LENTEJAS CON CALABAZA
HUEVOS REVUELTOS
TOMATE Y MAIZ
FRUTA

NOTAS: No utilizar ingredientes que contengan el alérgeno no tolerado (leer el etiquetado) y evitar la contaminacién cruzada con éste durante el proceso.
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FESTIVO

SOPA DE PASTA CON CALDO VEGETAL

COCIDO DE VERDURAS (GARBANZOS,
PATATA, ZANAHORIA Y REPOLLO)

REPOLLO
FRUTA

LENTEJAS ESTOFADAS

HAMBURGUESA DE CUSCUS CON CEBOLLA
CARAMELIZADA

LECHUGA Y PEPINO
FRUTA

STOP

ALUBIAS BLANCAS (ECOLOGICO) CON FOOD
ARROZ Y VERDURAS (ZANAHORIA, CEBOLLA WESTE
Y PIMIENTO) Program-
HAMBURGUESA VEGETAL

LECHUGA Y BROTES
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— RECUERDA: incluye siempre verduras y hortalizas en
comidas y cenas.

*En caso de alergia o intolerancia a algdn alimento, sustituiro
por un alimento del mismo grupo alimentario, o en su defecto,
por otro alimento con valor nutricional similar.

NOTAS:
o

Scolarest

Empresa adherida al PLAN DE COLABORACION PARA LA MEJORA DE LA COMPOSICIGN DE LOS ALIMENTOS Y BEBIDAS Y OTRAS MEDIDAS 2020. Conforme al Real Decreto 1021/2022, nuestra empresa somete a congelacidn el pescado que va a ser consumido crudo Y mlp E. COMSUMO DE S‘L
0 poco hecho, salvo si procede de acuicuftura con certificado de ausencia de anisakis. En caso de alergias o intolerancias, conforme al Reglamento 1169/2011 y el Real Decreto 126/2015, disponemos en cocina de |a informacidn sobre el contenido en alérgenos de los ? 3

menis elaborados. En caso de requeir un meni adaptado, por favor facilitenos el certificado médico acorde a lo dispuesto en la Ley 17/2011 para que nuestro equipo de dietistas le pueda elaborar una dieta adaptada a sus necesidades.”



